

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 201-628-ОС-СМ (локальная смета)

на Охранная сигнализация

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 201-14-628-ОС

Сметная стоимость 2520,9 руб.

строительных работ 12,74 руб.

монтажных работ 2508,16 руб.

Средства на оплату труда 360,83 руб.

Сметная трудоемкость 29,18 чел. час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатаци и машин	Всего	оплаты труда	эксплуатаци я машин	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел 1. Строительные работы											
1	ТЕРр69-2-1 Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича (100 отверстий)	0,03	65,56 55,28	10,28	1,97	1,66	0,31	5,49	0,16	
2	ТЕРр69-2-2 Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1 (100 отверстий)	0,03	63,05 53,17	9,88	1,89	1,6	0,29	5,28	0,16	
3	ТЕРр69-2-3 Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Сверление отверстий: на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм добавлять к расценке 69-2-1 (100 отверстий)	0,03	75,35 63,54	11,81	2,26	1,91	0,35	6,31	0,19	
Итого по разделу 1 Строительные работы						12,74				0,51	
Раздел 2. Монтажные работы											

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТЕРМ08-02-409-06 Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Труба виниловая по установленным конструкциям, по основанию пола, диаметр: до 25 мм (гильза) (100 м)	0,0098	1457,28 212,01	34,38 1,44	14,28	2,08	0,34 0,01	19,1	0,19
5	прайс Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Труба жесткая пластиковая д.25мм(переход к ценам 2001г.:14,05;6,14=2,29руб.; 6,14-коэф.на 2кв.2014г) (м)	1	2,29		2,29				
6	ТЕРМ08-02-155-01 Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Заделка отверстий пеной (1 проход кабеля) 5,34 = 20,37 - 0,15 x 9,04 - 0,72 x 16,70 - 6Е-5 x 25 700,00 - 0,11 x 1,00	3	5,34 5,34		16,02	16,02		0,47	1,41
7	прайс Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Противопожарная пена МАКРОFLEX FR77 (переход к ценам 2001г.:450;6,14=73,29руб.; 6,14-коэф.на 2кв.2014г) (шт.)	1	73,29		73,29				
8	ТЕРМ08-02-148-01 Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг (100 м кабеля)	0,0098	735,14 140,86	506,13 44,38	7,2	1,38	4,96 0,44	12,4	0,12
9	ТЕРМ08-02-146-01 Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 0,5 кг (100 м кабеля)	0,28224	3110,16 166,99	1192,75 109,43	877,81	47,13	336,64 30,89	14,7	4,15
10	прайс Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Кабель:КСВВГнг (А)-LS 1х2х0,5(коэф.на 2кв. 2014г. 6,14, переход к ценам 2001г.11339;6,14=1846,74руб.) (1000 м)	0,0298	1846,74		55,03				
11	прайс Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Хомут кабельный нейлоновый 2,5х100(коэф.на 2 кв. 2014г. 6,14, переход к ценам 2001г.16;6,14=2,6руб.) (50шт.)	1	2,6		2,6				
12	ТЕРМ08-02-144-01 Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 2,5 мм2 (100 шт.)	0,48	139,05 136,32		66,74	65,43		12	5,76
13	ТЕРМ10-08-002-04 Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Извещатель ОС автоматический, контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей (1 шт.)	6	11,49 9,54		68,94	57,24		0,84	5,04

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	прайс Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Извещатель магнитокоактный накладной ИО-102-20-Б2П(коэф. на 2 кв. 2013г. 6,04, переход к ценам 2001г. 155,6, 04=25,24руб.) (шт.)	19	25,24		479,56				
15	ТЕРМ10-08-001-13 Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 (1 шт.)	2	57,36 48,24	0,29	114,72	96,48	0,58	4	8
16	прайс Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Устройство контроля шлейфа УКШ-1(коэф. на кв. 2014г. 6,14, переход к ценам 2001г. 232,6, 14=37,78руб.) (шт)	2	37,78		75,56				
17	ТЕРМ10-04-030-04 Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Дополнительная установка на пультах и панелях: коробки клеммной (1 шт.)	4	26,41 9,64		105,64	38,56		1	4
18	ТСЦ-503-0460 Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Клеммная коробка: УК-2П (шт.)	4	2,83		11,32				
Итого по разделу 2 Монтажные работы						2508,16				28,67
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						1977,12	329,49	343,47		29,18
Накладные расходы						317,7		31,34		
Сметная прибыль						226,08				
Итого по смете:						12,74				0,51
Итого Строительные работы						2508,16				28,67
Итого Монтажные работы						2520,9				29,18
Итого										
В том числе:										
Материалы						1304,16				
Машины и механизмы						343,47				
ФОТ						360,83				
Накладные расходы						317,7				
Сметная прибыль						226,08				
ВСЕГО по смете						2520,9				29,18

Составил



Пикина Т.И.

Начальник сметной
группы



Орешников Е.В.